

収支計算書総括表
(2019年4月1日～2020年3月31日まで)

1. 事業活動収支の部

(単位:円)

大 科 目 中 科 目	小 科 目	合 計	法人会計	実施事業等会計	その他会計		内部取引消去
				調査研究事業	研修事業	業務受託等事業	
(事業活動収入)							
会費収入	会 費 収 入	933,450,000	933,450,000	-	-	-	-
事業収入	事 業 収 入	1,903,905,671	-	-	499,755,834	1,404,149,837	-
受託収入	受 託 収 入	4,539,080	-	-	-	4,539,080	-
基本財産運用収入	基 本 財 産 運 用 収 入	1,947,799	1,947,799	-	-	-	-
雑収入	雑 収 入	212,494,231	184,350,986	-	4,177,456	23,965,789	-
他会計からの繰入金収入	他会計からの繰入金収入						
	法人会計からの繰入金収入	0	-	-	20,811,600	0	20,811,600
	実施事業等会計からの繰入金収入	0	16,267,000	-	-	-	16,267,000
	その他会計(研修事業)からの繰入金収入	0	16,267,000	-	-	-	16,267,000
	その他会計(業務受託等事業)からの繰入金収入	0	124,212,000	-	-	-	124,212,000
	(他会計からの繰入金収入小計)	0	156,746,000	-	20,811,600	0	177,557,600
	事業活動収入計	3,056,336,781	1,276,494,785	-	524,744,890	1,432,654,706	177,557,600
(事業活動支出)							
事業費支出	人 件 費 支 出	827,265,038	-	454,785,149	195,375,430	177,104,459	-
	事 業 費 支 出	1,574,769,777	-	83,009,403	377,749,186	1,114,011,188	-
	(事業費支出小計)	2,402,034,815	-	537,794,552	573,124,616	1,291,115,647	-
管理費支出	人 件 費 支 出	295,102,238	295,102,238	-	-	-	-
	会 館 管 理 費 支 出	168,952,009	168,952,009	-	-	-	-
	事 務 費 支 出	18,372,265	18,372,265	-	-	-	-
	(管理費支出小計)	482,426,512	482,426,512	-	-	-	-
他会計への繰入金支出	他会計への繰入金支出						
	法人会計への繰入金支出	0	-	16,267,000	16,267,000	124,212,000	156,746,000
	実施事業等会計への繰入金支出	0	0	-	-	-	0
	その他会計(研修事業)への繰入金支出	0	20,811,600	-	-	-	20,811,600
	その他会計(業務受託等事業)への繰入金支出	0	0	-	-	-	0
	(他会計への繰入金支出小計)	0	20,811,600	16,267,000	16,267,000	124,212,000	177,557,600
	事業活動支出計	2,884,461,327	503,238,112	554,061,552	589,391,616	1,415,327,647	177,557,600
	事業活動収支差額	171,875,454	773,256,673	554,061,552	64,646,726	17,327,059	0

2. 投資活動収支の部

大 科 目 中 科 目	小 科 目	合 計	法人会計	実施事業等会計	その他会計		内部取引消去
				調査研究事業	研修事業	業務受託等事業	
(投資活動収入)							
○特定資産取崩収入							
特定資産取崩収入	退職給付引当資産取崩収入	161,878,000	161,878,000	-	-	-	-
	未払退職年金引当資産取崩収入	16,900,000	16,900,000	-	-	-	-
	CRITS減価償却引当資産取崩収入	44,158,000	44,158,000	-	-	-	-
	地銀会館補修引当資産取崩収入	26,095,636	26,095,636	-	-	-	-
	三鷹研修所補修引当資産取崩収入	20,811,600	20,811,600	-	-	-	-
	従業員貸付金回収収入	4,029,000	4,029,000	-	-	-	-
	(特定資産取崩収入小計)	273,872,236	273,872,236	-	-	-	-
	投資活動収入計	273,872,236	273,872,236	-	-	-	0
(投資活動支出)							
固定資産取得支出							
固定資産取得支出	固定資産取得支出	57,614,396	53,175,596	-	4,438,800	0	-
特定資産取得支出							
特定資産取得支出	退職給付引当資産取得支出	84,236,377	84,236,377	-	-	-	-
	未払退職年金引当資産取得支出	27,000,000	27,000,000	-	-	-	-
	CRITS減価償却引当資産取得支出	55,042,333	55,042,333	-	-	-	-
	地銀会館補修引当資産取得支出	75,545,000	75,545,000	-	-	-	-
	基本財産引当資産取得支出	173,880,000	173,880,000	-	-	-	-
	(特定資産取得支出小計)	415,703,710	415,703,710	-	-	-	-
	投資活動支出計	473,318,106	468,879,306	-	4,438,800	0	0
	投資活動収支差額	199,445,870	195,007,070	-	4,438,800	0	0

3. 財務活動収支の部(なし)

4. 予備費支出

予備費支出	0	0	0	0	0	-
-------	---	---	---	---	---	---

当期収支差額	27,570,416	578,249,603	554,061,552	69,085,526	17,327,059	-
前期繰越収支差額	1,787,199,131	4,723,260,450	4,269,607,537	379,087,587	954,458,631	-
次期繰越収支差額	1,759,628,715	5,301,510,053	4,823,669,089	310,002,061	971,785,690	-